



## MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA

### DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

#### SETOR CONTÁBIL

4R Sistemas

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RCL - PERÍODO ATÉ 30/06/2014

Exercício: 2014

Página: 1 2

#### Evolução da Receita Realizada nos Últimos Doze Meses

##### RECEITAS CORRENTES

| Especificações                  | 07/2013             | 08/2013             | 09/2013             | 10/2013             | 11/2013              | 12/2013             | 01/2014              | 02/2014              | 03/2014              | 04/2014              | 05/2014              | 06/2014             | Total                 |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| RECEITA TRIBUTÁRIA              | 1.018.819,31        | 998.332,34          | 1.089.361,59        | 1.242.885,53        | 1.195.365,18         | 1.365.769,01        | 6.600.106,38         | 1.581.060,87         | 1.990.872,39         | 1.145.039,40         | 1.045.893,52         | 1.084.706,44        | 20.358.211,96         |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES        | 10.057,87           | 18.249,95           | 32.726,96           | 19.471,60           | 19.186,54            | 19.381,79           | 24.422,91            | 28.912,69            | 28.995,93            | 26.849,03            | 31.398,64            | 31.804,14           | 291.458,05            |
| RECEITA PATRIMONIAL             | 60.026,47           | 59.096,77           | 68.437,37           | 83.457,41           | 99.897,47            | 186.950,52          | 115.060,57           | 171.999,13           | 177.147,66           | 197.538,17           | 214.751,16           | 210.607,68          | 1.644.970,38          |
| RECEITA DE SERVIÇOS             | 2.770,00            | 0,00                | 1.550,50            | 3.907,75            | 9.363,00             | 12.764,50           | 13.354,00            | 4.905,00             | 2.065,90             | 0,00                 | 963,50               | 0,00                | 51.644,15             |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES        | 4.102.162,70        | 6.293.220,53        | 5.885.455,83        | 5.287.670,68        | 10.867.382,35        | 6.142.641,67        | 8.185.781,13         | 11.147.172,38        | 8.644.813,99         | 8.578.137,40         | 9.175.525,90         | 7.953.855,58        | 92.263.820,14         |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES       | -12.366,72          | 92.477,67           | 142.829,01          | 158.175,74          | 102.811,45           | 108.432,00          | 588.219,01           | 358.808,11           | 398.567,85           | 377.547,62           | 397.906,24           | 335.335,11          | 3.048.743,09          |
| <b>TOTAL RECEITAS CORRENTES</b> | <b>5.181.469,63</b> | <b>7.461.377,26</b> | <b>7.220.361,26</b> | <b>6.795.568,71</b> | <b>12.294.005,99</b> | <b>7.835.939,49</b> | <b>15.526.944,00</b> | <b>13.292.858,18</b> | <b>11.242.463,72</b> | <b>10.325.111,62</b> | <b>10.866.438,96</b> | <b>9.616.308,95</b> | <b>117.658.847,77</b> |

##### DEDUÇÕES

| Especificações                         | 07/2013           | 08/2013           | 09/2013           | 10/2013           | 11/2013           | 12/2013           | 01/2014           | 02/2014           | 03/2014           | 04/2014           | 05/2014           | 06/2014           | Total               |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| Contribuição do Servidor a R.P.P.S     | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| Receitas de Compensação Previdenciária | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| Restos a Pagar Cancelados              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| RESULTADO DO FUNDEB                    | 162.838,37        | 163.304,31        | 160.340,36        | 166.250,00        | 183.711,89        | 209.458,96        | 204.849,78        | 218.270,95        | 158.228,08        | 177.038,47        | 205.964,69        | 158.492,45        | 2.168.748,31        |
| <b>TOTAL DEDUÇÕES</b>                  | <b>162.838,37</b> | <b>163.304,31</b> | <b>160.340,36</b> | <b>166.250,00</b> | <b>183.711,89</b> | <b>209.458,96</b> | <b>204.849,78</b> | <b>218.270,95</b> | <b>158.228,08</b> | <b>177.038,47</b> | <b>205.964,69</b> | <b>158.492,45</b> | <b>2.168.748,31</b> |

##### FUNDEB

| Especificações                  | 07/2013             | 08/2013             | 09/2013             | 10/2013             | 11/2013              | 12/2013             | 01/2014              | 02/2014              | 03/2014              | 04/2014              | 05/2014              | 06/2014             | Total                 |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| FUNDEB RECEBIDO                 | 516.300,36          | 405.991,73          | 474.012,81          | 508.970,61          | 441.896,26           | 501.999,13          | 803.328,04           | 625.195,75           | 582.457,12           | 584.999,58           | 554.692,11           | 449.231,84          | 6.449.075,34          |
| FUNDEB RETIDO                   | 162.838,37          | 163.304,31          | 160.340,36          | 166.250,00          | 183.711,89           | 209.458,96          | 204.849,78           | 218.270,95           | 158.228,08           | 177.038,47           | 205.964,69           | 158.492,45          | 2.168.748,31          |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA</b> | <b>5.018.631,26</b> | <b>7.298.072,95</b> | <b>7.060.020,90</b> | <b>6.629.318,71</b> | <b>12.110.294,10</b> | <b>7.626.480,53</b> | <b>15.322.094,22</b> | <b>13.074.587,23</b> | <b>11.084.235,64</b> | <b>10.148.073,15</b> | <b>10.660.474,27</b> | <b>9.457.816,50</b> | <b>115.490.099,46</b> |



**MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA**  
**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS**  
**SETOR CONTÁBIL**

4R Sistemas

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RCL - PERÍODO ATÉ 30/06/2014  
Evolução da Receita Realizada nos Últimos Doze Meses  
ILHA COMPRIDA, 26 de Agosto de 2014.

Exercício: 2014

Página: 1 2